

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

ул.Дзержинского,15, ремонт кровли стоматологической поликлиники

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: опись работ

Сметная стоимость 147.102 тыс.руб

Средства на оплату труда 18.951 тыс.руб

Составлен (а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на март 2010г

руб.

п.п.	N Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда	
				всего	Эксплуа- тации машин	Всего	оплаты труда	эксплуа- тация машин	рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	обслуживающ. машин
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-17-1 (=110)	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	0.01 100 м2	168.88	1.27	2	2		17.41	0.17
2	999-9900 (= 110)	Строительный мусор	0.0078 т	0.00		0				
3	ТЕР12-01017-1 (= 21)	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм Козп = 0.8000 Кмаш = 0.8000 Кзгм = 0.8000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.8000 Кт2 = 0.8000	0.01 100 м2	383.68	174.02	4	2	2	21.78	0.22
4	ТЕР12-01017-2 (= 21)	Разборка выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к (12-01-017-01)-общая толщина 50мм Козп = 0.8000 Кмаш = 0.8000 Кзгм = 0.8000 Кмат = 0.0000 Кт1 = 0.8000 Кт2 = 0.8000	0.35 100 м2	3.02	2.25	1		1	0.08	0.03
				0.77	0.36				0.02	0.01
5	ТЕР12-01014-1 (= 21)	Разборка утепления покрытия из керамзитобетона	0.30 1 м3	53.17	21.83	16	9	7	3.26	0.98
				31.34	3.50			1	0.23	0.07
6	ТЕР26-01041-5 (= 43)	Изоляция изделиями из пенополистирола насухо покрытий и перекрытий (88м2*0,1м) Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	8.80 1 м3	176.40	49.84	1553	1114	439	10.89	95.83
				126.56					0.39	3.43
7	104-9090 (= 21)	Пенополистирол экструдированный (4200/1,18/4, 57*1, 03=802, 21)	9.00 м3	802.21		7220				
8	ТЕР26-01048-4 (= 43)	Крепление пенополистирола дубелями	0.88 100 м2	218.80	82.86	193	120	73	12.88	11.33
				135.94					0.70	0.62
9	101-9105 (= 43)	Дубели 110мм (2,50/1,18/4, 57*1, 03=0,48)	1760.00 шт	0.48		845				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТЕР12-01017-1 (= 21)	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: толщиной 15 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.77 100 м2	1913.51 301.37	271.89 36.55	1473	232	209 28	31.30 2.43	24.10 1.87
11	ТЕР12-01017-2 (= 21)	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных: на каждой 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к (12-01-017-01)-общая толщина 35 мм Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	15.40 100 м2	66.16 1.11	3.51 0.57	1019	17	54 9	0.12 0.04	1.85 0.62
12	ТЕР12-01016-2 (= 21)	Огрунтовка оснований из бетона или раствора под водоизоляционные кровельный ковер: готовой эмульсией битумной Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.77 100 м2	166.18 34.85	5.92	129	27	5	3.22	2.48 0.04
13	ТЕР12-01010-1 (= 21)	Устройство сливов из листовой оцинкованной стали Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	0.1125 100 м2	9117.48 1368.40	41.03 4.01	1026	154	5	129.66	14.59 0.04
14	ТЕР12-01001-5 (= 21)	Устройство кровель скатных из наплавливаемых материалов: в два слоя Козп = 1.1500 Кмаш = 1.2500 Кзгм = 1.2500 Кт1 = 1.150 Кт2 = 1.250	1.20 100 м2	313.50 210.25	67.78 3.98	376	252	81 5	18.09 0.36	21.71 0.43
15	101-3380 (= 21)	Унифлэкс ЭПП	138.00 м2	24.99		3449				
16	101-3360 (= 21)	Унифлэкс ЭКП-4,5, сланец серый	135.60 м2	32.43		4398				
ИТОГО прямых затрат по разделу:			руб.			21704	1929	876		173
								43		7
ИТОГО прямых затрат по смете:			руб.			21704	1929	876		173
								43		7
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			руб.			21704	1929	876		
накладные расходы			руб.			1908				
- трудоемкость в н.р.			чел. -ч							0
сметная прибыль			руб.			1146				
нормативная трудоемкость			чел. -ч							180
в т.ч. сметная зарплата			руб.				1972			
ВСЕГО : ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ			руб.			24758				
ВСЕГО:						24758				
Индекс на осн з/п (прил.6 п.37)				9.6100		18538		P_2_6]		
Индекс на ЭКСПЛ. машин 3,55*1,18				4.1890		3489		[3_2_7]		
Индекс на з/п машинистов				9.6100		413		[3_2_8]		
Индекс к стоимости материалов 4,57*1,18				5.3926		101915		[3_2_9]		
ИТОГО:						124355				
Индекс к накладным расходам 9,61*0,7				6.7270		12835		[4_3_10]		
ИТОГО:						137190				
Индекс к сметной прибыли 9,61*0,9				8.6490		9912		[5_4_11]		
ВСЕГО :						147102				

1	1	2	1	3	1	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

К ОПЛАТЕ СМР : Сто сорок семь тысяч сто два руб.

Определитель - (= 21)

Плановые накопления -0.5500 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 1.0800

Коэффициент на основную заработную плату ( 6) - 1.3225

Коэффициент на эксплуатацию машин и механизмов ( 7) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов ( 8) - 1.3225

Определитель - (= 43)

Плановые накопления -0.6000 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.9000

Коэффициент на основную заработную плату ( 6) - 1.3225

Коэффициент на эксплуатацию машин и механизмов ( 7) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов ( 8) - 1.3225

Определитель - (=110)

Плановые накопления -0.6500 (5)

Накладные расходы к фонду оплаты труда ( 5) - 0.8300

Коэффициент на основную заработную плату ( 6) - 1.3225

Коэффициент на эксплуатацию машин и механизмов ( 7) - 1.1500

Коэффициент на зарплату машинистов ( 8) - 1.3225